O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta

a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1694/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

para que solicite à Secretaria Municipal competente a roçada e limpeza ao redor do corrego

em frente a rua Presidente Carlos Cavalcanti, 323 – Centro.

.

JUSTIFICATIVA

A vegetação alta e o acúmulo de sujeira comprometem não apenas a estética do local, mas

também a mobilidade dos pedestres e a segurança dos moradores. Além disso, esses

fatores contribuem para o surgimento de focos de insetos, como o mosquito da dengue, e

o aparecimento de animais indesejáveis.

        Câmara Municipal de Araucária, 12 de Maio de 2025.

                                             LEANDRO ANDRADE PRETO

VEREADOR

Imagens do local:

		2025-05-12T14:53:42-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1